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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

  

 

 

 

 

Verksamhet med fältförskola  
 

 

Förslag till beslut  

Anmälan läggs med godkännande till handlingarna, vilket medför att samtliga 

förskoleenheter erbjuds att med de äldre förskolebarnen delta i de verksamheter 

som Eggeby Gårds fältförskola erbjuder.  

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör   

 

Sammanfattning 

Ledamoten Burhan Yildiz och ersättaren Martin Ängeby (båda fp) aktualiserade 

frågan om verksamhet med fältförskola i skrivelse till stadsdelsnämnden den 27 

mars 2008. Efter beslut i nämnden den 18 december 2008 genomfördes en 

undersökning bland föräldrar vid två förskoleenheter i vad mån plats vid förskolor 

med utomhuspedagogik efterfrågas. Undersökningen visade att det fanns intresse 

att starta en utomhusförskola och de två förskoleenheterna, där föräldrarna deltagit 

i enkätundersökningen, erbjöds att delta i Eggeby Gårds fältförskolas aktiviteter 

under hösten 2009. Förskoleenheternas deltagande under hösten utvärderades i 

november 2009 och redovisades vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 

januari 2010. Ytterligare en utvärdering har nu genomförts på vårens aktiviteter i 

maj 2010 av de pedagoger som deltagit. Under våren har 115 barn och 30 

pedagoger ingått. Pedagogerna har varit mycket nöjda och ansåg att aktiviteterna 

kompletterar de aktiviteter som finns inom den reguljära verksamheten i förskolan.  

 

Föräldrarna till barnen som deltagit har tillfrågats och är nöjda att barnen fått 

delta. 
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Bilaga sid 4 och 5: Utvärdering av aktiviteterna vid Eggeby gård våren 2010.  

 

 

 

 

Utvärderingen 

Utvärderingen har genomförts tillsammans med pedagogerna vid de fem enheterna 

som deltagit i projektet. 

Totalt har 115 barn och 30 pedagoger deltagit. 

 

 De deltagande har varit fördelade på tretton grupper och vid två eller tre tillfällen 

besökt fältförskolan. Två naturpedagoger med gedigna kunskaper om djur och 

natur har ansvarat för innehållet och handlett barngrupperna.  

Barnen har i en anpassad miljö genom lek och olika aktiviteter fått ökad stimulans 

till nyfikenhet, intressen och lust att lära. Fältförskolans idé är att på barnens nivå 

öka kunskaper om djur och natur, barnens egen roll i naturens kretslopp och 

naturvetenskapliga fenomen i enlighet med förskolans läroplan.  

 

Utvärderingen visar att de flesta av förskolans pedagoger upplevt att aktiviteterna 

som var riktade till barnen har varit mycket bra. De har genomförts på ett 

genomtänkt, lärorikt, strukturerat och trevligt sätt. Pedagogerna har inte deltagit i 

de halva fortbildningsdagarna riktade till förskolans pedagoger.  

 

Det framkommer också att aktiviteterna har uppfattats som roliga och intressanta 

och anpassade till barnens ålder. Naturpedagogerna har varit mycket 

professionella med gedigna ämneskunskaper. Barnens känsla för naturen och 

kunskap om djur och natur har ökat. Inom den ordinarie förskoleverksamheten 

handlar mycket om djur och natur och aktiviteterna inom fältförskolan bidrar till 

att förstärka förståelsen för det komplexa samspelet i naturen. Pedagogerna pekade 

på att det var positivt att ha någon aktivitet utanför förskolan så att barnen får en 

roll i flera sammanhang.  

 

Föräldrarna har varit nöjda med att barnen deltagit. De har fått muntlig 

information, sett bildspel på datorn och genom teckningar. Barnen har också själva 

berättat om sina upplevelser och tagit del av barnens dokumentation genom 

teckningar och kommentarer. 

 

 

Kostnaden för deltagandet under hösten har uppgått till 70.000 kronor. Enligt 

uppgift från Eggeby Gårds platschef finns inga planer på att öka priset per 

deltagare till våren 2010.  
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Förvaltningens förslag  

Förvaltningen föreslår att samarbetet med Eggeby Gårds fältförskola ska omfatta 

alla äldre förskolebarn i Rinkeby-Kista.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godtar att detta tjänsteutlåtande utgör 

redovisning av utvärderingen av vårens deltagande vid Eggeby Gårds 

fältförskoleverksamhet.  

 

                                            _________________________  
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Utvärderingsfrågor om aktiviteterna vid Eggeby gård våren 2010.  

Besvaras av enheternas kontaktpersoner och skickas in till 

berit.logren-berg@stockholm.se senast den 19 maj. 
 

 

 

 

Enheterna: Kvarnen, Kista, Dalhag, Klövern och Gamlebyplan 
 

 

 

 Antal barn som har deltagit: 115 Ålder: 4-5 år 

 Antal pedagoger som har deltagit: 30 

 Vilka aktiviteter har erbjudits barnen? 

 

o Växter, djur och fåglar på våren och vintern  

o Besök av Mulle 

o Spår och djurspillning 

o Gjort fågelmat av kottar, solrosfrön och kokosfett 

o Letat småkryp och undersökt dem under insektslupp 

o Lekt lekar i skogen 

 

 Hur har aktiviteterna upplevts?  

o De flesta anser att aktiviteterna varit mycket bra.  

o En grupp ansåg att avsnittet med djur på vintern var ganska bra. 

 

 

 Har aktiviteterna vid Eggeby gård bidragit till att förändra uteaktiviteterna 

på förskolan? I så fall på vilket sätt? 

 

o Fördjupat barnens kunskaper 

o Aktiviteterna har inspirerat till andra aktiviteter 

o Barnens intresse för natur har ökat 

o Mulle har berikats genom inspiration för utforskande verksamhet 

o Barnen har blivit mera uppmärksamma på djurspår och –spillning i 

snön 

o Barnen har blivit mer intresserade av fåglar, småkryp och insekter 

 

 

mailto:berit.logren-berg@stockholm.se
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 På vilket sätt har föräldrarna varit delaktiga? 

 

o Barnen har på olika sätt dokumenterat med bilder och teckningar 

som de visat på utställningar och med bildspel på datorn. 

o Barn och pedagoger har berättat vad de upplevt för föräldrarna. 

o Föräldrarna har varit mycket intresserade uttryckt att det varit roligt 

att deras barn har fått möjlighet att delta.   

     

 Vilken fortbildning har erbjudits pedagogerna? 

o Klimat och hållbar utveckling 

o Vår-akvarellkurs 

o Utematematik 

o Smådjur i vatten 

o Eggebydagen 

 

 

 Antal pedagoger som har deltagit i fortbildningen?  

Pedagogerna har inte haft möjlighet att delta vid den erbjudna 

fortbildningen. De ansåg dock att ämnena var intressanta. 

 

 

 Övriga synpunkter 

o Pedagogerna har upplevt att aktiviteterna på Eggeby gård varit 

genomtänkta, strukturerade, trevliga och lärorika. 

 

 

 


